
1 

 

WO-KS.0012.1.13.2021 

 

Protokół nr 36/21 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Damian Walczak, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Marcin Krawiec, 

Piotr Kogut. 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni:  

 Sebastian Czwojda,  

 Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Radny Antoni Kuś, 

 Radny Mikołaj Rogala. 

 

Ad 3) 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych. 

 

Porządek obrad Nr 36/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) uchwalenia budżetu powiatu na 2022 r., 

b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 



2 

 

 

 

Ad 4 a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 

r. przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

na 2022 r. przedstawił Przewodniczący Mikołaj Rogala – opinia jest pozytywna. Wynik 

głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Opinię Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 r. przedstawił 

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Kuś – opinia pozytywna. Wynik głosowania: 5 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Na posiedzenie przybył Przewodniczący Sebastian Czwojda. 

 

Radny Piotr Kogut zadał pytanie dotyczące planu wydatków dział 700 gospodarka 

mieszkaniowa, dodatkowe wynagrodzenia roczne rozdział 70005 kwota 22 500 zł. Czy to są 

premie dla pracowników. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że jest to wypłacana co roku tzw. „trzynastka”. 

Radny Piotr Kogut zapytał o kwotę 49 000 zł w dziale 700 paragraf 4270 zakup usług 

remontowych, co to są za usługi.  

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że są to zarówno naprawy budynków skarbu państwa, 

jak i wydatki własne powiatu przeznaczone na niezbędne naprawy konserwacyjne budynków.   

Radny Piotr Kogut dopytał o kwotę 210 000 zł dział 4430 różne opłaty i składki, co to za 

opłaty. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że jest to ubezpieczenie majątku powiatu.  

Radny Piotr Kogut zadał kolejne pytanie o dział 4410 i 4420 podróże służbowe kwota 56 000 

zł. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że tu są ujęte zarówno delegacje planowane, jak 

i ryczałty. 

Radny Piotr Kogut zapytał co to za wyposażenie w dziale 75045 kwalifikacja wojskowa 4210 

zakup materiałów wyposażenia. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że były to niezbędne materiały do przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej takie jak: materiały biurowe, długopisy i inne rzeczy. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące treści uchwały i paragrafu 9 upoważnienie 

Zarządu do dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenie wynagrodzenia ze 

stosunku pracy. Jak często w tym roku Zarząd korzystał z przenoszenia wydatków w tym 

dziale. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że Zarząd bardzo rzadko korzysta z tego 

upoważnienia, najczęściej pojawia się to po przetargu, kiedy są brakujące kwoty, wówczas 

dokonuje się przesunięć.  Dzieje się to może 2 lub 3 razy w roku.  

Radny Marcin Krawiec dopytał ile razy w ciągu roku Zarząd korzystał z możliwości przesunięć 

i na jaką kwotę opiewały. 

Skarbnik Hanna Danek powiedziała, że przygotuje taką informację i przekaże radnym.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o dział zadania z zakresu geodezji i kartografii zakup usług 

pozostałych plan na przyszły rok to jest 488 000 zł biorąc pod uwagę wydatki własne i zlecone. 



3 

 

Pytanie skąd taka duża różnica, czy w tym roku były jakieś zadania, które znacząco podniosły 

poziom wydatków.  

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że na rozdziale 71012 są zadania zlecone, na które 

nie mamy wpływu, ponieważ wysokość dotacji od Wojewody jest ustalana „odgórnie”. Na 

zadania własne mamy przeznaczone podobną kwotę około 300 000 zł na usługi geodezyjne. 

Różnica wynika z kwoty dotacji od Wojewody. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracowników, gdzie 

planowane wykonanie jest wpisana wartość zero. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że zmieniła się kwalifikacja budżetowa. Do tej pory 

wynagrodzenia były planowane w rozdziale 71012, a z uwagi na to, że ten rozdział teraz jest 

przypisany do rozdziału usługowego, nie mogło być tam zaplanowane wykonanie 

wynagrodzenia.  

Radny Marcin Krawiec podjął temat załącznika - objaśnienia do planowanych wydatków. 

Zadał pytanie dotyczące wydatków inwestycyjnych „budowa ścieżki pieszo-rowerowej Borek - 

Jeżewo etap II” 70 000 zł. Ta pozycja powtarza się od jakiegoś czasu, czy tam się coś dzieje. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że prace będą zakończone w przyszłym roku.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o rezerwy ogólne i celowe, fundusz nagród dla 

nauczycieli 54 000 zł. Czy jest to fundusz nagród przyznawanych przez Zarząd i czy była 

wcześniej taka pozycja w budżecie. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że zawsze tak było. W projekcie budżetu 

musimy wyodrębnić fundusz nagród dla nauczycieli, jest to wymóg prawny, a kwota ta dotyczy 

wyłącznie nagród przyznawanych przez Zarząd Powiatu.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu 

i bieżących wydatków „adaptacja pomieszczeń na sale lekcyjne”. Czy to znaczy, że szkoła się 

powiększa, ile nowych sal będzie i z czym to jest związane, jakie są planowane koszty. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że będzie tam przerabiane jedno pomieszczenie na 

sale lekcyjne, ponieważ brakuje sal. Pozostałe szczegóły może przedstawić Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu w ramach wydatków 

bieżących planuje się montaż hydrantów, z czym to jest związane, czy z budową hali sportowej 

przy szkole, którego budynku szkoły to dotyczy na ulicy Poznańskiej czy na ulicy Tuwima. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że montaż hydrantów jest z zalecenia pokontrolnego 

Straży Pożarnej i dotyczy budynku szkoły na ulicy Tuwima. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o remont dachu budynku w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, jaki zakres prac jest przewidziany i jaka jest 

wartość tego zadania. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział na 

pytanie o sale lekcyjne w ZSS w Brzeziu. Jest tam dynamiczna sytuacja przyrostu liczby 

uczniów, na dzień dzisiejszy jest ich 155. Ważne jest to, że liczebność oddziałów w tej szkole 

jest uregulowana odrębnymi przepisami w zależności od stopnia niepełnosprawności i mogą 

one liczyć od 2 do maksymalnie 10 lub 15. Pomimo rozbudowy i doposażenia tej szkoły, przy 

rosnącej liczbie uczniów jest wymagane pozyskanie pomieszczeń dydaktycznych oddzielnych 

dla poszczególnych oddziałów. Dyrekcja znalazła pomieszczenia, które technicznie można 

podzielić, ale nie są to stałe zmiany. Uzyskano w ten sposób 6 nowych pomieszczeń. 

Naczelnik Smektała, odpowiadając na drugie pytanie dotyczące szkoły w Krobi poinformował, 

że dach w tym budynku jest w bardzo złym stanie, przecieka. W związku z tym jest 

konieczność położenia nowej papy termozgrzewalnej. Dyrektor Szkoły ze środków bieżącego 

roku zakupił materiał, natomiast po zapytaniach ofertowych koszt wykonania montażu nowej 

papy wyniesie około 80 000 zł.    



4 

 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące pozostałej działalności i świadczeń 

zdrowotnych dla nauczycieli w kwocie 18 000 zł, czy to dotyczy urlopów dla poratowania 

zdrowia. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że to 

jest kwota, która wynika z ustawowych przepisów karty nauczyciela. Jest to 0,1 procenta 

funduszu wynagrodzeń i nauczyciele mają prawo z niego skorzystać w przypadku ciężkich 

zachorowań lub zakup lekarstw wymagających leczenia ciężkiej choroby. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o organizację uroczystości oświatowych w kwocie 5 500 zł, 

jakie uroczystości są z tej kwoty organizowane. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

mamy szereg uroczystości w trakcie roku kalendarzowego takich jak: okoliczność wręczenia 

nagród osiągnięcia tytułu najlepszego maturzysty, nagrody dla olimpijczyków, nagrody dla 

uczniów, którzy najlepiej zdali egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe, uroczystość 

wręczenia nagród z tytułu prac magisterskich, dzień edukacji narodowej. Jest to kwota 

w całości przeznaczona na organizację uroczystości i dyplomy, a nie na nagrody.   

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące zakupu usługi elektronicznego naboru do 

szkół. Czy jest to zadanie realizowane nie przez szkołę, tylko przez Powiat dla wszystkich 

szkół. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że jest 

to zadanie realizowane przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych, który od dwóch lat 

prowadzi elektroniczny nabór uczniów. System jest chwalony zarówno przez uczniów 

i rodziców, jak i pracowników Wydziału oraz samego Naczelnika.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o remont dachu w budynku Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie, czy to była jakaś większa naprawa, czy 

drobnostka. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że chodzi tu o budynek, w którym mieszczą się Dom 

Dziecka w Bodzewie nr 1 i nr 2 wraz z Centrum, a koszt naprawy będzie dzielony 

proporcjonalnie na wszystkie te jednostki.  

Radny Marcin Krawiec zaproponował wniosek dotyczący funkcjonowania rady i komisji rady 

w kwestii szkoleń i organizacji cyklicznych szkoleń radnych z przedmiotu działalności rady. 

Zaproponował zwiększenie kwoty przeznaczonej na szkolenia. 

Radny Damian Walczak wyjaśnił, że kwota w budżecie 400 zł nie jest przeznaczona na 

szkolenia dla radnych, a jest na szkolenia dla pracowników zajmujących się obsługą rady. 

Dodał, że szkolenia radnych znajdują się w paragrafie 4300, gdzie mamy kwotę 14 000 zł. 

Zaproponował w formie ankiety określić potrzeby w zakresie szkolenia, oszacować koszty 

i wtedy Przewodniczący może złożyć wniosek formalny pod głosowanie.   

Skarbnik Hanna Danek dodała, że na szkolenia radnych w tym roku było przeznaczone około 

2 000 zł.  

Starosta Robert Marcinkowski zgodził się, że temat szkoleń radnych jest w pełni zasadny, 

jednak należy się zastanowić, w jaki sposób to przeprowadzić, ponieważ pandemia w dużym 

stopniu pokrzyżowała plany szkoleniowe na ten rok. Można też, jak we wcześniejszych latach 

połączyć szkolenie radnych wraz ze szkoleniem pracowników, co pozwoli zmniejszyć koszty.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda podjął temat szkoleń radnych. Powiedział, że zasadne 

jest podnoszenie kompetencji radnych, ale tez ważne jest racjonalne wykorzystanie 

wydatkowanych środków.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące rezerwy ogólnej, gdzie 

w ubiegłym roku była kwota 1 miliona złotych, natomiast w tym roku jest 100 000 zł. Dlaczego 

jest taka kwota. Dodał, że jest to mała kwota jak na początek roku, gdzie dużo może się 

wydarzyć. 



5 

 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że tylko na tyle pozwala budżet. W zeszłym roku 

w rezerwie była zabezpieczona deklaracja Starosty tj. 220 000 zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych dla gmin.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że budżet jest bardzo ambitny, jeżeli chodzi o wydatki 

inwestycyjne rzędu 25 milionów złotych, to nigdy w historii planu budżetowego nie było takich 

inwestycji. Chcemy w pełni skorzystać z możliwości pozyskania środków zewnętrznych, aby 

wykorzystać dotacje rządowe jak najlepiej, ale jest to okupione pewnymi ograniczeniami i małą 

elastycznością. Rezerwy są bardzo skromne. Zgodził się z tym, że w trakcie roku jest 

możliwość dokonania zmian w budżecie. Starosta omówił planowane inwestycje realizowane 

z programu „Polski Ład”.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zapytał o dochody 71015 nadzór budowlany, gdzie 

jest 70 zł wpływu własnego, a w geodezji są całkowicie inne wpływy. Z czego to wynika. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że w  nadzorze budowlanym dochody planowane 

wynoszą 0,3 procenta odprowadzanego podatku, który możemy potrącać zgodnie 

z przepisami.   

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zadał pytanie o dział 75816 wpływy do rozliczenia 4,5 

miliona to jest kwota na termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Dlaczego 

w opisie jest napisane związane z covid-19. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że jest tak ponieważ program „Polski Ład” jest 

pomocą państwa w zakresie funduszu przeciwdziałania covid-19. 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zapytał o wydatki na drogi powiatowe z działu 60014. 

W ubiegłym roku mieliśmy na bieżące remonty i zakupy 1 346 000 zł, w tym roku jest ta kwota 

pomniejszona. Zauważył pojawiający się problem dziur i ubytków, które pozostaną takie same, 

koszty napraw i materiałów się zwiększają, a pieniędzy na ten cel jest mniej. Jak to będzie 

realizowane, czy będzie mniej napraw i mniej koszenia traw. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wydatki te zostały pomniejszone, aby 

zmieścić się w budżecie, jednak są one w miarę potrzeb i możliwości niemal zawsze 

uzupełniane. Plan na rok 2022 jest porównywalny z planem na 2021 rok. Planuje się 

wykonanie bieżących zadań na takim samym poziomie.  

Skarbnik Hanna Danek dodała, że w planie na styczeń 2021 r. na roboty bieżące był 

1 154 000 zł, a na usługach 1 115 000 zł. Na rok 2022 jest kwota 1 100 000 zł.  

Radny Damian Walczak zwrócił uwagę, że rosnące ceny materiałów i usług być może 

ograniczą ilość zadań wykonanych w ramach działu bieżące remonty.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zapytał o koszty utrzymania nieruchomości skarbu 

państwa, gdzie jest 20 000 zł w gospodarce mieszkaniowej. Co to są za koszty. Dopytał 

o kwotę 5 000 zł na pokrycie kosztów wyceny i podziałów nieruchomości powiatowych. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że w tej kwocie mieszczą się przeglądy, podatek od 

nieruchomości. Jest tam dotacja od Wojewody na pokrycie tych kosztów. Dodała, że kwota 

5 000 zł to są operaty szacunkowe przeprowadzane w Wydziale Nieruchomości.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zadał pytanie o dział 75020 Starostwo Powiatowe, czy 

przewidziana jest podwyżka dla pracowników starostwa. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że tak, w projekcie budżetu na 2022 rok przewiduje 

się podwyżkę wynagrodzenia dla pracowników w wysokości 5%.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że trwają pracę nad możliwością przyznania 

pracownikom administracji podwyżki wynagrodzenia wyższej niż te zapewnione już 5%.  

Budżet był planowany we wrześniu, kiedy mamy dane dotyczące konieczności wypłaty 

trzynastego wynagrodzenia, pojawiają się chorobowe lub inne absencje. Podejmujemy też 

analizy przewidywanych odpraw i z całości tych danych ustala się, na jakie podwyżki możemy 

sobie pozwolić powyżej tych 5%.  



6 

 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, czy została dokonana analiza kwestii 

statystycznego wzrostu wynagrodzeń na naszym terenie w ciągu ostatnich 5 lat. Czy zostało 

określone jaka jest różnica między wzrostem najniższego wynagrodzenia pracownika, a 

wzrostem wynagrodzenia pracowników administracji w powiatowych jednostkach 

organizacyjnych. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że przeprowadza czasami takie robocze 

analizy. Od roku 2015 pensje na stanowiskach urzędniczych najniższych stopniem wzrosły 

o około 40%. Jeśli chodzi o stanowiska kierownicze ten wzrost wynosił około 20%.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o wzrost wynagrodzenia Etatowego Członka Zarządu, czy też 

jest to 5%. Dopytał, czy aktualne wynagrodzenia są poniżej kwot w nowych obowiązujących 

tabelach. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że przepisy się zmieniły, ale decyzja na ten 

temat nie została jeszcze podjęta. Jesteśmy na etapie analizy tych przepisów, ale w przypadku 

tabel dotyczących wynagrodzenia wójtów, burmistrzów, starostów  mamy także ujęte tabele 

dotyczące wynagrodzeń członków zarządu, zastępców wójtów, burmistrzów, wicestarosty, jak 

i skarbnika i te wynagrodzenia zostaną dostosowane do aktualnie obowiązujących przepisów.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zapytał o wydatki na zadania własne w kwocie 

340 000 zł przeznaczone są na prace geodezyjne polegające na modernizacji operatu gruntów 

i budynków dla jednostki ewidencyjnej Krobia obszar wiejski. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Wydział Geodezji przygotowuje odpowiedź 

na to pytanie, ponieważ takie pytanie zostało zadane na innej Komisji. Udzielona odpowiedź 

zostanie przekazana radnym. Dodał, że większa część powiatu jest już ucyfrowiona, została 

Krobia, która jest zaplanowana na przyszły rok i Poniec.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące rozdziału 75045 promocja 

starostwa, gdzie jest zwiększony budżet o 100 000 zł w porównaniu do zeszłego roku. Czy to 

jest zwiększenie kwoty przeznaczonej na organizację Dni Powiatu. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że tak. Dodała, że w tym roku sytuacja 

epidemiologiczna nie pozwoliła na organizację szeregu imprez, a na przyszły rok zakładamy 

dobry scenariusz, że wszystko odbędzie się zgodnie z planem. 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zapytał o rozdział 75412, czy dotacja celowa w kwocie 

30 000 zł dla OSP jest dla Gostynia. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że przeznaczamy środki i konsultujemy to 

z komendantem PSP i z Prezesem Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych i co 

roku dajemy pieniądze na konkretny samochód, a nie jak wcześniej dawaliśmy kilku gminom 

mniejsze kwoty. Prawdopodobnie w tym roku samochód otrzyma Pogorzela.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zadał pytanie dotyczące rozdziału 85410 internaty 

i bursy szkolne, gdzie jest kwota na wynagrodzenia 49 000 zł, w ubiegłym roku było ponad 

200 000 zł. Dlaczego jest taka duża zmiana. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że jest zmiana klasyfikacji i w całym budżecie 

nauczyciele są wyłączeni z paragrafu 4010. Jest to zmiana wprowadzona pierwszy raz 

w przyszłym roku. W projekcie budżetu do szkół dokładamy 2 600 000 zł.  

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zapytał o dział 995 ochrona środowiska pozostała 

działalność w kwocie 4 000 zł dotacja celowa. Czy to jest na jakiś konkurs, czy wydarzenie.  

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że to są dotacje dla organizacji pożytku publicznego. 

 

 

 



7 

 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk zadał pytanie o dział 921 biblioteki. Dlaczego w tym 

dziale jest zmniejszenie środków na biblioteki. 

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że Powiat Gostyński dofinansowuje etat w bibliotece, 

a w zeszłym roku osoba, która zajmuje się tym zadaniem miała nagrodę jubileuszową. Stąd ta 

dotacja była wyższa w ubiegłym roku. 

Opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2022 r. przedstawił Maciej Biskup – opinia 

pozytywna. Wynik głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 

2 radnych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 

2022 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosownia: 7 głosów „za”, 

podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 4 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 przedstawił Przewodniczący Mikołaj Rogala – opinia 

jest pozytywna. Wynik głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

Opinię Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2031  przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Kuś – opinia jest pozytywna. 

Wynik głosowania: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 1 radnego. 

Opinię Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 przedstawił Maciej 

Biskup – opinia pozytywna. Wynik głosowania: 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosownia: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 5) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jak wygląda sprawa sterylizatorni w SPZOZ w Gostyniu. Czy 

mamy już rozstrzygnięcie i jakie są losy tego dofinansowania. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że odwołanie jest u Ministra Finansów, decyzji 

jeszcze nie otrzymaliśmy. Wstępnie określony termin wyjaśnienia sprawy to 15 grudnia 2021 

r.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o Dyrektora SPZOZ w Gostyniu. Czy osoba, która 

wygrała konkurs będzie pełnić tą funkcję, czy jest już podpisana umowa. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że wiele wskazuje na to, że umowa zostanie 

podpisana w dniu 15 grudnia 2021 roku. Jest po rozmowie z kandydatem dotyczącej 

elementów zatrudnienia, może to być umowa cywilno-prawna, albo stosunek pracy. Kwestią 

negocjacji pozostaje wysokość wynagrodzenia.   



8 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat przeciekającego dachu w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi oraz niszczejącego pobocza na nowej 

drodze. Powiedział, że równocześnie z powstawaniem nowych obiektów i realizacją nowych 

inwestycji, powinno się zadbać o już istniejące budynki, aby nie ulegały szybkiemu 

zniszczeniu. Im mniej będziemy dbać o utrzymanie obiektów, tym większe będą wydatki na 

ich remont.  

 

Ad 6) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął 36 posiedzenie Komisji.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


